平成 30 年 2月 5 日

各      位
上場会社名        昭 和 鉄 工 株 式 会 社
代 表 者        代表取締役社長 福田 俊仁

（コード番号 5953   福証）
問合せ先責任者       経理部長 伊達 正治

（TEL．092－933－6231）

平成 30 年３月期 通期業績予想の修正および配当予想の修正(特別配当の実施)に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成 29 年５月 12 日に公表いたしました平成 30 年３月期通期の業績予想および配

当予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

12,000

百万円

200

百万円

200

百万円

150

   円 銭

184．18

今回修正予想（Ｂ） 12,100 300 340 230 282．41

増減額（Ｂ－Ａ） 100 100 140 80

増減率（％） 0.8 50.0 70.0 53.3

（ご参考）

前期実績（平成 29 年 3月期）
12,872 585 644 512 629．54

※当社は、平成 29 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を行っております。前連結会計

年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

修正の理由

通期の業績につきましては、売上高は当初予想を若干上回る見通しです。利益面につきましては、前期比減収による

減益を見込んでおりましたが、液晶用熱処理炉等の更なる原価改善並びに経費削減により、前回予想を上回る見通しで

す。

２．配当予想の修正について

年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭 円 銭 円 銭

 50.00 50.00

今回修正予想

 80.00 80.00

 (普通配当 50.00) (普通配当 50.00)

 (特別配当 30.00) (特別配当 30.00)

当期実績 0.00

前期実績

（平成 29 年 3 月期）
0.00

80.00 80.00

(普通配当 50.00) (普通配当 50.00)

(特別配当 30.00) (特別配当 30.00)

※前期実績の 1株当たり配当金につきましては、株式併合を考慮した金額を記載しております。

修正の理由

当社は、株主への安定的な配当の継続を最重要課題と位置づけており、加えて企業業績を勘案し、配当を行うことを

基本としております。また、今後予想される競争激化に耐えうるための経営効率化、新製品開発に備えるための内部留

保の充実を勘案して決定する方針をもっております。

平成 30 年３月期の期末配当予想につきましては、配当金 50 円を予定しておりましたが、通期業績が当初予想を上回

る見通しのため、当初予想の 1株当たり 50 円の普通配当に特別配当 30 円を加えた 80 円に修正することといたしまし

た。

なお、本件につきましては、平成 30 年６月に開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因に

よって予想数値と異なる可能性があります。

以 上